El rey Fernando confirma el documento de permuta que concedió su cuñado, el rey Bermudo III, 
al monasterio de San Juan de Corias, y al mismo tiempo otorga el Fuero a dicho monasterio. 

ED.: BLANCO LOZANO, Pilar, Colección diplomática de Fernando I (1037-1065), León: Centro 
de Estudios e Investigación “San Isidoro” (CSIC-CECEL) - Archivo Histórico Diocesano, 1987. 
Documento 30 

Instrumentum regis Fernandi. / (fol. 5v, col. a). 
Rex Fernandus, filius Sancii regis, qui transtulit beatum Ysidorum de Hispali in Legionem sub era 
Mª.Cª.Iª., et habuit uxorem filiam regis Adefonsi principis, sororem regis Vermuti, Sanciam 
nomine, confirmauit testamentum illud, quod fecit rex Vermutus, cognatus eius, monasterio 
coriensi et insuper dedit istos foros monasterio coriensi in tempore Ariani abbatis. 
“Si aliis homo, siue liber siue seruus coriensis ecclesie, habitans in mandatione de Perpera, aut in 
quolibet cauto de Corias, aut in aliis uillis cautatis, fugauerit aut plagiauerit saionem uel alium 
hominem super pignora de suo ganato aut de suo auere, aut forte eum occiderit, nullam 
calumpniam inde persoluat. Si autem cum armis uel sine armis intrauerit in palacium regis aut 
cuiuslibet potentis uel in uilla sigillata, si nihil inde alienum abstraxerit, nullam calumpniam 
persoluat. Si uero alienum inde abstraxerit, reddat in duplo. Et si forte plagiauerit ibi hominem 
regis aut alicus potentis, persoluat illas plagas secundum usum terre, sicuti fecisset eas in campo 
heremo. Si homo regis occiderit hominem de Corias et non / (fol. 5v, col. b) potuerit illum reddere, 
intret pro eo. Similiter si homo de Corias occiderit hominem regis. Omnis homo habitans in 
hereditate de Corias, non reddat aliud pro homicidio, quod non fecerit, non raussum quamuis 
fecerit, non fossataria nec carniceria, non petitum nec tributum regie uoci. Et si ganatum pro 
dampno inclusum de aliquo palacio per uim abstraxerit, reddat VIIIº. solidos. Et pro aliqua 
calumpnia non faciat aliud iudicium nisi iuramentum uel exquisitionem, si ambabus partibus 
placuerit. Qui autem irruptionem fecerit in palacio uel in uilla sigillata aut non sigillata Sancti 
Iohannis, talem calumpniam persoluat qualem de nostro proprio. Et si forte ibi mortuus fuerit, 
nulla calumpnia pro eo persoluatur. Damus autem seruis nostris potestatem, si uoluerint dare 
quintam partem sue hereditatis ecclesie coriensi. Qui uero hoc infringere temptauerit, sit 
maledictus usque in sempiternum, et pectet quingentas libras puri auri ecclesie coriensi. 
Era Mª.LXXXª.IIIIª., et quoto VIº. kalendas maii. 
Ego Fernandus rex roboro et conf. - Sancius rex, filius eius, conf. - Adefonsus rex, filius eius, 
conf. / (fol. 6r, col. a). - Garsea, filius eius, conf. - Orraca regina, filia eius, conf.” 
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1048, julio, 1, viernes.